СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2016 года № МНС-01-03-116

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники
от 14 ноября 2013 года
№ МНС-01-03-108 «О комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального округа Нагатино-Садовники»

В соответствии с Законом города Москвы от 13 апреля 2016 года № 16
«О внесении изменений в Закон города Москвы от 22 октября 2008 года № 50
«О муниципальной службе в городе Москве», в целях приведения нормативно-правовой базы Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 14 ноября 2013 года
№ МНС-01-03-108 «О комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального округа Нагатино-Садовники»:

1.1. В разделе 1. приложения 1 к решению:
1.1.1. Пункт 1.4. исключить.

1.1.2. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5.  В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами города Москвы и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей муниципальной службы, муниципальных должностей, государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей города Москвы, государственных должностей иных субъектов Российской Федерации,  государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов, иных должностей в соответствии с федеральными законами, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».».
1.1.3. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей муниципальной службы, муниципальных должностей, государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей города Москвы, государственных должностей иных субъектов Российской Федерации,  государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов, иных должностей в соответствии с федеральными законами, иные периоды трудовой деятельности в соответствии с нормативными правовыми актами города Москвы и муниципальными правовыми актами. Под иными периодами трудовой деятельности понимаются периоды работы (службы) на должностях руководителей и специалистов организаций, в которых приобретены опыт и знания, необходимые для выполнения должностных обязанностей по замещаемым должностям муниципальной службы. При этом общая продолжительность иных периодов трудовой деятельности не может превышать 50 процентов имеющегося стажа муниципальной службы муниципального служащего и в целом не может составлять более пяти лет.».

1.1.4. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Комиссия не рассматривает:

- представления на муниципальных служащих администрации, не отвечающих квалификационным требованиям, установленным по соответствующим группам должностей муниципальной службы к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя - к специальности, направлению подготовки;

- представления на лиц, имеющих стаж муниципальной службы в государственных органах менее 1 года;

- индивидуальные служебные споры, связанные с исчислением стажа муниципальной службы, муниципальных служащих администрации.».

1.1.5. Дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:

«1.8. Комиссия вправе отложить рассмотрение обращений до получения дополнительной информации.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию Совета депутатов  по осуществлению контроля за работой органов и должностных лиц  местного самоуправления  и организации работы  Совета депутатов.
Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                   Л.И. Кладова